
 
 

 
14 rue Reimbold, Bourdon   

BP-557, Port-au-Prince-Haïti, HT6111  
www.ht.undp.org 

 

Programme des Nations Unies pour le Développement 

 

 

 

 
 

Minutes – Session d’Information 
Réf. : RFP/UNDP/HAI/19.212 : Construction de Trois (3) Réseaux dans le Nord-est-Haiti  

 
 
Lieu :  local du PNUD 

14, Rue Reimbold, Bourdon  
 

Date : 21 Octobre 2019 
   
Etaient présents pour les soumissionnaires :  

 6 firmes  
 

 Etaient présents pour le PNUD :  
 2 représentants (Unité des Achats) 
 1 représentant du projet  

 

Objectif de la session : Organiser une conférence préparatoire qui facilite une meilleure 
compréhension de la mission ainsi qu’une meilleure connaissance des termes de référence et des 
processus de passation de marché du PNUD.  

Ordre du jour : 

 Passer en revue la fiche technique du document de sollicitation (Procurement) 
-  Expérience pertinente et similaire 
- Contrats similaires 
- Personnel clé (équipe) 
- Méthodologie 
- Chronogramme et répartition des travaux des experts (jours de terrain et jours de bureau) 

 Répondre aux questions des soumissionnaires (Projet/Procurement) 
 Nouveau système Etendering 

 
La conférence préparatoire s'est tenue le 21 octobre 2019 à de partir de 10h00 Am au local du PNUD 
(Reimbold – Bourdon) en présence de 6 firmes selon la liste de présence consignée à cet effet.    

 

             Le 21 octobre 2019 



      14 rue Reimbold, Bourdon   
BP-557, Port-au-Prince-Haïti, HT6111  

www.ht.undp.org 

 

Déroulement de la Session 

Fiche technique : les informations comme la garantie de soumission, le délai de soumission, l’adresse 
de demande de clarifications, la méthode d'évaluation pour l'adjudication du contrat, les documents 
requis, etc.    

Aspects techniques de la mission : Une présentation des points clés de la mission a été réalisée. On a 
clarifié tous les aspects importants techniques de la soumission comme expérience similaire, 
méthodologie, profil des experts et chronogramme de travail.     

Système e-Tendering : Comment s’enregistrer, actualiser profil, chercher des appels d’offres et 
soumettre une offre (démonstration à l’appui).  

Questions/Réponses  

Question 1 : Serait-il possible de revoir le délai d’exécution des travaux car les quatre (4) mois ne sont 
pas réaliste ?  

R : - Le calendrier d’exécution sera sur 6 mois au lieu de 4 mois (voir section 20 de la fiche 
technique).  

Question 2 : Le PNUD étant exonérer des frais de douanes est ce que la firme retenue pour ce 
marché pourra bénéficier de cette exonération lors de la commande des matériels car cela ferait une 
différence de 22 à 30% de moins du montant de l’Offre financière ? 

R : Le PNUD bénéficie de l’exonération de ces droits de douane sur demande et après approbation des 
instances étatiques compétentes. Pour ce cas précis, les commandes ne seront pas placées par le PNUD 
mais au profit du PNUD. On suggère donc d’inclure ces prix dans l’offre et on peut voir avec la firme 
gagnante après si c’est possible de bénéficier d’une exonération selon les procédures du PNUD lors de 
la signature du contrat et/ou du commande des matériaux à importer. Ce montant devra être déduit de 
la facture finale, le cas échéant.  

Question 3 : L’attribution des trois (3) lots se fera-t-elle à une seule firme ? 

R : Oui, une seule firme sera l’adjucataire des 3 lots comme indiqué dans le document de sollicitation 
(section 3 – Fiche Technique).     

Question 4 :  Est-ce que cela entrainerait   l’élimination d’une firme ayant un contentieux avec l’Etat 
Haïtien ? 

R : Merci de bien vouloir compléter le Formulaire D dans lequel il faut déclarer les contentieux en 
cours. 

Question 5 : Merci de préciser les spécifications des lampes de vue (Point 10-12 cahier des charges) ? 

R : -Dans l’addendum du cahier des charges, la puissance des Lampes LED est fixée à 40 Watts et les 
autres spécifications ont été ajustées. 




